durante el Proyecto por los participantes del mismo. 

Todo  ello de conformidad con las previsiones realizadas en la Memoria presentada 
por la Confederación y aprobada inicialmente para la concesión de esta subvención. 

El presupuesto del Proyecto ascendía a veintidós mil quinientos euros (22.500€), 
aportando Diputación la totalidad de dicha cantidad, con cargo a la aplicación presupuestaría 
2023.201.4220.45391 “Acciones de Apoyo a las Cámaras Oficiales de Comercio e Industria” 
y que se distribuía de la siguiente manera: 

GASTOS PREVISTOS

[...]

entorno y difusión y visibilidad. 

TERCERA.- El presupuesto de gastos para la ejecución del proyecto, objeto del 
presente convenio asciende a seiscientos ochenta y nueve mil cien euros con veinticinco 
céntimos (689.100,25 €), de los que Diputación Provincial de Jaén financiará cuarenta y cinco 
mil (45.000€). 

De esta forma y, de conformidad con lo expresado en la Memoria presentada por la Cruz 
Roja Española Jaén, relativa al gasto de las actividades a realizar, el Plan financiero quedaría de la 
siguiente manera: 

GASTOS PREVISTOS 
POR CONCEPTOS

[...]

recursos para la misma finalidad procedente de cualesquiera Administraciones o entes 
públicos o privados, nacionales, de la Unión Europea o de organismos internacionales. 

CUARTA.- La Diputación Provincial de Jaén apoyará financieramente la actuación 
objeto del presente acuerdo, aportando en concepto de subvención el importe de cuarenta y 
cinco mil  euros (45.000 €). 

La citada aportación se hará con cargo e importe a la siguiente aplicación presupuestaria: 

Aplicación Presupuestaria Importe 
2024.201.2410.48903 

”Subvenciones a Asociaciones sin ánimo 
de lucro” 

45.000€ 

La Diputación Provincial de Jaén transferirá la totalidad de dicho importe a la Cruz Roja

[...]

SEGURA, contribuyendo al mismo tiempo a la protección del medio ambiente, con el 
consiguiente beneficio en la salud y bienestar de los habitantes de BEAS DE SEGURA. 

TERCERA.- La Diputación Provincial de Jaén financiará el 100% de las obras objeto 
del presente acuerdo, importando dicho porcentaje la cantidad de DIECISÉIS MIL 
CIENTO CINCUENTA Y TRES EUROS (16.153,00€). La citada aportación se hará con 
cargo a la aplicación presupuestaria 2024.810.1623.65000 I/2023, proyecto de gastos 
2024/IA.0054, del presupuesto de la Diputación Provincial para el año 2024, denominada 
“Puntos de Acopio y Transferencia de RCD´s en Ayuntamientos”.